


 

 

4

Volební období 

(1) Volební období AS FF MU trv  36 kalendá ních m síc . 

(2) Volební období AS FF MU za íná dnem bezprost edn  následujícím po skon ení 
p edchozího volebního období AS FF MU. 

(3) Skon í-li funk ní období všech len  AS FF MU postupem dle § 26 odst. 3 zákona, 
skon í volební období AS FF MU posledním dnem voleb vyhlášený . 

(4) Funk ní období len  AS FF MU je shodné s volebním obdobím. 

(5) Náhradníci povolaní k lenství a lenové zvolení v dopl ovacích a opakovaných 
volbách p sobí jako lenové do konce volebního období AS FF MU. 

Organizace voleb 

(1) Volby se konají elektronicky prost ednictvím aplikace IS MU E–volby (dále jen 
„Aplikace“). 

(2) P i volbách se iní p im ená opat ení k zajišt ní tajnosti. 

6

Vyhlášení voleb 

(1) Harmonogram konání voleb vyhlásí p
koncem volebního období AS FF MU. Neu iní-li tak, vyhlásí volby d kan. Vyhlášení 
voleb se zve ej uje v Aplikaci. 

(2) Sou ástí vyhlášení voleb je uvedení dvou volební l. 2. 

(3)
MU. 

Volební komise 

(1) ídí Volební komise AS FF MU (dále jen „Komise“). 

(2) P edsedu a nejmén  další dva leny Komise jmenuje a odvolává AS FF MU z ad 
len  akademické obce FF MU. Alespo  jeden z len  Komise je student. 

(3) V p ípad , e len Komise p ijme kandidaturu ve volbách do AS FF MU, jeho lenství 
v Komisi zaniká. lenství dále zaniká vzdáním se funkce, odvoláním nebo zánikem 
lenství v p íslušném volebním obvodu. Klesne-li po et len  Komise na mén  ne  

t i leny, musí být Komise neprodlen  dopln na. V takovém p ípad  e p i 
nebezpe í prodlení jmenovat leny p edseda AS FF MU. 

Volební seznamy 

(1) Komise prov í správnost seznamu len  p íslušného volebního obvodu a zp ístupní 
ho len m volebního obvodu. 

(2) Námitky v i správnosti seznamu l  volebního obvodu Komise bezodkladn  
vypo ádá. 

  



 

 

Kandidáti 

(1) e ka dý len p íslušného volebního obvodu. 

(2) Písemné oznámení kandidatury musí být doru eno p edsedovi Komise nejpozd ji 
do dne stanoveného harmonogramem. Kandidát smí p ipojit sv j volební program, 
který bude zp ístupn n v Aplikaci. P edseda i pov ený len Komise p ijetí 
kandidatury potvrdí. 

 

Informace o kandidátech a ase voleb 

(1) Komise zve ejní listinu  nejmén  týden p ed za átkem hlasování. 

(2) Komise ve stejné lhut  informuje voli e o ase, ve kterém mohou prost ednictvím 
Aplikace volit. 

Volební kampa  

(1) Na FF MU se mohou se všemi kandidáty nebo na podporu jednotlivých  
konat p edvolební shromá d ní. 

(2) Komise v této souvislosti dbá na zachování rovných podmínek vedení volební 
kampan . 

(3) Volební kampa  se vede v duchu slušnosti, estnosti a kolegiality. 

Pr b h voleb 

(1) Aplikace je podle vyhlášeného harmonogramu otev ena pro volby po dobu nejmén  
sedmi kalendá ních dn . 

(2) Voli  e v Aplikaci odevzdat hlas takovému po tu kandidá len  AS FF 
MU se v p íslušném volebním obvodu volí. 

(3) P b né výsledky voleb se nezve ej ují. 

Zjišt ní a zve ejn ní výsledk  voleb 

(1) Komise prost ednictvím Aplikace zjistí výsledky voleb v p íslušném volebním 
obvodu nejpozd ji následující pracovní den po posledním dni voleb. 

(2) V ádném volebním obvodu se povinná minimální ú ast voli  nestanovuje. 

(3) Zvoleni jsou kandidáti s nejvyšším po tem hlasu ve svém volebním obvodu. 

(4) Náhradníky se stávají nezvolení kandidáti s nejvyšším po  

(5) Dojde-li v po adí rozhodném pro zvolení len  i stanovení náhradní
hlasu, ur í Komise po adí losem. 

(6) Komise vyhlásí zvolené kandidáty po marném uplynutí ty pro podání stí ností 
nebo po jejich vypo ádání. 

(7) b u a výsledku voleb izuje Komise volební protokol, jen  obsahuje: 

a)  harmonogram voleb, 



 

 

b)  jmenovit  í Komise, 

c)  po et voli , 

d)  jmenovitý vý et všech kandidá azených dle po tu obdr ených hlasu s 
vyzna ením t ch kandidá í byli zvoleni, 

e)  vyjád ení o pr b hu voleb a o platnosti jejich výsledku v etn  vyjád ení o 
po tu a povaze p ípadných stí ností, 

f)  datum vyhotovení protokolu a podpisy všech len  Komise. 

(8) Komise zve ejní výsledky voleb v etn  volebního protokolu zp sobem umo ujícím 
dálkový p ístup. 

Stí nosti 

(1) Proti porušení zákona, Statutu FF MU i tohoto ádu p i p íprav  voleb, pr b hu 
volební kampan , organizaci voleb a proti jejich výsledk m mu e podat voli  
stí nost Komisi. Stí nost musí být podána nejpozd ji do sedmi kalendá ních dn  od 
vyhlášení výsledku. 

(2) Stí nost musí být písemná a musí být od  

(3) Komise stí nost na volby posoudí do sedmi kalendá ních dn  ode dne jejího p ijetí. 
Rozhodnutí o stí nosti se p ipojí k protokolu o volb . 

(4) ání proti rozhodnutí o stí nosti se podává 
Toto odvolání nemá odkladný ú inek. 

Opakování voleb 

(1) Volby se opakují tehdy, došlo-li k záva nému porušení zásad a pravidel voleb, které 
mohlo mít vliv na výsledky voleb, pokud jde o zvolené leny. Pokud se takové 
pochybení vztahuje k po adí náhradníku, nejsou náhradníci zvoleni od toho místa v 
po adí, kterého se pochybení týká, v etn . 

(2) ání voleb rozhoduje Komise. 

(3) Pro opakované volby p im en  platí ustanovení o volbách. 

Dopl ovací volby 

(1) Dopl ovací volby se konají v p ípad , e na uvoln né místo lena AS FF MU není 
náhradník, nebo všichni náhradníci povolání odmítli, nebo v ádných volbách nebyli 
zvoleni všichni lenové. 

(2) Pokud bylo místo uvoln no v posledních šesti m sících volebního období, m e AS 
FF MU rozhodnout, e se dopl ovací volby v tomto p ípad  konat nemusejí. 

(3) Pro dopl ovací volby platí p im en  ustanovení o volbách. 

Zánik lenství 

(1) lenství v AS FF MU v pr b hu volebního období zaniká: 

a) dnem zániku lenství v akademické obci volebního obvodu, 

b) dnem nástupu do funkce neslu itelné s lenstvím v AS FF MU, 



 

 

c) dnem vzdání se lenství. 

(2) lenové AS FF MU oznámí zánik lenství z d vodu uvedených v odstavci 1 
p edsedovi AS FF MU. 

(3) Vzdání se lenství musí být u in no písemným prohlášením do rukou p edsedy AS 
FF MU. 

Zachování lenství p i nástupu do navazujícího studia 

(1) lenství v AS FF MU nezanikne v p ípad  studenta, který v pr b hu svého funk ního 
období ádn  ukon í svá studia ve studijních programech uskute ovaných FF MU, 
avšak je p ijat do jiného, bezprost edn  navazujícího studijního programu na FF 

 

(2) lenství  studenta v AS FF MU podle odstavce 1, který oznámí p edsedovi AS FF MU 
nejpozd ji do sedmi kalendá ních dnu od ádného ukon ení studia, e hodlá 
studovat a být zapsán ke studiu na FF MU, bude zachováno a výkon práv a 
povinností spojených s mandátem lena AS FF MU mu bude navrácen dnem 
následujícím po dni zápisu do studia. Doba mezi ukon ením studia a zápisem do 
studia  však nesmí p esáhnout ty i m síce, jinak mandát lena AS FF MU zaniká; 
mandát zaniká té  marným uplynutím lh ty stanovené pro zápis ke studiu. 

(3) Na dobu p erušení lenství v AS FF MU podle odstavce 1 se náhradník nepovolává. 

Povolání náhradníka 

(1) Náhradníka povolává p edseda AS FF MU. 

(2) Náhradník e povolání písemn  odmítnout. Tím bez mo nosti obnovení zaniká 
jeho postavení náhradníka v p íslušném volebním období. 

(3) Na zánik funkce náhradníka se obdobn  pou ije ustanovení l. 17. Na p erušení 
funkce náhradníka se obdobn  pou ije l. 18 odst. 1 a 2; podmínka oznámení dle 
l. 18 odst. 2 se u náhradníka nepou ije. 

Dokumentace voleb a lenství v AS FF MU 

(1) AS FF MU vede veškerou volební dokumentaci (vyhlášení, kandidatury, listiny 
kandidátu, protokol o výsledku zjišt ném z Aplikace). 

(2) P edseda AS FF MU vede seznam len  AS FF MU v etn  seznamu len  komisí. 

Záv re ná ustanovení 

(1) Zrušuje 
 

(2) Podle § 27 odst. 1 písm. b) zá álen Akademickým senátem 
 

(3) Podle § 9 odst. 1 písm. b) zá álen Akademickým senátem 
 

(4) ývá platnosti dnem schválení Akademickým senátem MU. 



 

 

(5) ývá ú innosti dnem zve ejn ní ve ve ejné ásti internetových stránek 
FF MU. 

 

podepsáno elektronicky 

 

 

 

 

 

 

 


